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GJYKATA THEMELORE PRIZREN - DEGA NE SUHAREKE - DIVIZIONI PER KUNDERVAJTJE
Gjyaqtarja Lirije Kaferxholli me Sek.juridike Belkize Gashi né proceduren kundérvajtese kundér t& pandehurit
Lulzim Adem Berisha nga Prishtina, pér kundérvajtie nga neni 5 dhe 6 paragraf 1.3 dhe neni $ te Ligjit per
deklarimin, preeejardhjen dhe kontrollin e pasurise dhe te dhuratave zyrtare te larte publik, si dhe né bazé
té nenit 73, 195 dhe 199 té Ligjit mbi kundérvaijtje, me dat. 22.10.2013 merré kété:

AKTVENDIM

I PANDEHURI: Lulzim Adem Berisha | lindur me dt. 08.03.1976 né Prishtiné Rr.” Ulpiana U 1 hyrja
1 nr17, ku dhe tani jeton | martuar | ati 2 femive, k ate kryer fakultetin ekonomik. gjeré me tani kinse jo |
denuar.

ESHTE PERGJEGJES

Sepse si zyrtar i larté publik — Késhilltar | ansambles komunale né Suhareké nuk e ka béré
deklarimin e pasuris per vitin 2011 ne Agjencionin kunder Korrupcionit ne Prishtiné ne afat ligjor prej 01
deri 31.03.2012 sipas kerkeses se Agjencionit kunder korrupcionit.

Me keté veprim i pandehuri ka kryer kundervajtje nga neni 5 dhe 6 paragraf 1.3 dhe neni 9 te Ligjit
per deklarimin, preeejardhjen dhe kontrollin e pasurise dhe te dhuratave zyrtare te larte publik, e me
aplikimin e té njejtit konform nenit 10 t& Ligjit mbi kundérvaitje i shgiptohet:

QORTIMI

Té pandehurit i shgiptohet masa e QORTIMIT né bazé t& nenit 10 t& Ligjit mbi kundervajajtje.
Shpenzimet e procedures i barte gjykata.
Me nga njé egzemplar t& kétij aktvendimi té njoftohet parashtrusi i kérkeses dhe i pandehuri.

Arsyetim

Me kérkesén e Agjencionit Kundér Korrupsionit ne Prishtiné me nr. 01 nr.16 -776 te dt. 10.12 2012
éshte ngritur procedura kundérvajtése ndaj t& pandehurit me motivacion se ka kryer kundérvajtje nga neni 5
dhe 6 paragraf 1.3 dhe neni 9 te Ligjit per deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurise dhe te
dhuratave zyrtare te larte publik, dhe deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér te gjithe
pesonat zyrtar.

Gjykata mori ne pytje te pandehurin Lulzim Berisha | cili ka deklaruar - punoj ne njé firmé private,
niherit jame Késhilltar Komunal — Suhareké dhe se asnje here nuk e kame béré deklarimin e pasuris pasi
gé nuk éshté kerkuar nga AKK, per vitin 2011 nuk kame gené | njoftuar ne asnje menyré ge ta bgje
deklarimin e pasurise andaj nuk e kam plotsuar formularin me kohe per deklarimin e pasurisé ne afatin ge
éshte | percaktuar me ligj 01.03 deri ne 31.03.2012 pasi g& uné nuk kame gené | njoftuar si nga agjencioni
poashtu edhe nga Kuvendi | Komunes - Suharekés, une jame njoftuar nga gjiykata e cila me ka derguar
nje ftes q& te me merre ne pytie per mos deklarimin e pasuris , menjehere une e kamé plotésuar
formullarin pér deklarimin e preardhjes dhe gjendjes se pasuris me dt. 23.11.2011 dhe ia kam derguar AKK
ne Prishtiné ku gjykates si prove ia prezentoj vertetimin te leshuar nga Agjencicni kunder korrupcionit. Nuk
kame patur kurrfar géllimi qé mos ta deklaroj pasurin pasi qé& komplet te ardhurat nga pagat te cilat | marre
si Késhilltar Komunal ua kame dedikuar studentave — fondacioni “Hajdin Berisha”.

Gjykata per vertetimin e gjendjes faktike muar ne pytje ne cilési te déshmitarit perfagésusin AKK- —
Prishtiné — Agron Behrami | cili ka deklaruar : ne hyrje ne fugi te Ligjit te ri per deklarimin, preardhjen e
pasuris 04/L-050 kane per obligim g& edhe Késhilltaret Komunal te b&jné deklarimin, preardhjen e pasuris
gjate muajit Mars te qdo viti kalanderik .AKK ka filluar pregaditiet per deklarimin e rregullt vjetor te pasuris
si dhe deklarimin sipas kerkeses se agjencis pér zyrtar te larte publike te cilet nuk kane patur me heret
obligim per deklarimin e pasuris ,njohtimet i kemi shperndaré te gjithé zyrtarve kontaktus neper institucione,
zyrtaret kontaktus kane per obligime ti njoftojne zyrtaret e larte publik me pajtim te nenit 4 te Ligjit te larte
permendur . AKK ka kontrolluar listat e zyrtarve te larte publik dhe ka konstatuar se zyrtari | larte publik
Lulzim Berisha nuk ka paraqitur deklarimin e pasuris sipas kerkeses se AKK —-s€, andaj kemi paragitur
kerkese per inicimin e procedures kundervajtese ndaj tij per kundervajtie nga neni 5 dhe 6 paragrafi 1.3 dhe
neni 9 dhe neni 17 paragrafi 1.3 | njejti nuk ka béré deklarimin e pasuris prej 1 deri me 31 mars 2012 per
vitin paraprak-2011 prané AKK — né& Prishting. AKK ka shperndar njoftimit edhe permes email-it si dhe
te njetin njoftim e ka publikuar ne web fage te agjencisé se AKK.
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Gjykata muar ne pyetje deshmitarin Ragip Sadikaj: jame | caktuar nga Kryetari | Komunes sé
Suharekés si zyrtar | pikes kontaktuse ne mes te Komunes se Suharekés dhe AKK —sé& -Prishtiné. Sa |
perket lendes e cila éshté e ngritur kundér Lulzim Berishen nga Suhareka pé&r mos deklarim te pasuris
deklaroj se materjalin e nevojshem sebashku me formularin e AKK-sé — Prishtiné dhe njoftimin ia kame
dhene shperndarsit te postes ( punetorit te Kuvendit te Komunes) qgé& t'a dorzoj keti personit. | njejti me ka
njoftuar se ia ka dorzuar te atit te personit ne fjalé, gjykates si prove ia prezenton fletedorzimin e dt
02.03.2012 mbi pranimin e njoftimit mbi deklarimin e pasuris te cilen e ka pranuar | ati te pandehurit.

Andaj gjykata pas administrimit dhe vlerésimit te te gjitha provave , konstatoj se i pandehuri ka kryer
kundérvajtie siqé éshté e cekur né dispozitiv t& kétij aktvendimit, mirépo konform nenit 10 t& Ligjit mbi
Kundérvaijtje ia shqgiptoj masén e QORTIMIT me bindje so do té arrihet efekti dhe qgellimi i denimit.

Me rastin e shqgiptimit t& denimit jané vlersuar rrethanat né té cilat éshté kryer kundérvaijtja, se éshté
hera e pare qe i pandehuri ka kryer keso lloj kundervajtje, pra duke patur parasysh rrethanat lehétésuse dhe
rénduse e né pajtim me nenin 10 té Ligjit mbi Kundérvajtje ia shqipto) QORTIMIN me bindje se do té arrihet
gellimi i denimit tek i pandehuri dhe do té ndikoj pozitivishté qé& né t& ardhmén mos té perseris vepra té tilla
kundérvajtése, Gjykata si rrethané |éhtésuse muar se | pandehuri per here te pare ka kryer keso
kundervajtie dhe se e ka deklaruar pasuring me date 23.11. 2012 ku gjykates ia prezento] Vertetimin te
leshuar nga AKK- Prishtiné | _ndersa si rrethané rénduese gjykata muar peshén e kundervajtjes se kryer

Mé sa u ceké mé larté u vendos si ne dispozitiv té kétij aktvendimi.

E— DIVIZIONI PER KUNDERVAJTJE.
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UDHZIME JURIDIKE: Pala e pa k&naqurg- ér ket A dihi  ka té drejté ankese Gjykates se

Apelit né Prishting, - Devizioni per Kundervajtie n&3
késaj Gjykate.



